РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Онотское муниципальное образование
Дума

	Р Е Ш Е Н И Е

От   17.10.2023  №  67

О внесении изменений врешение
Думы Онотского муниципального
[bookmark: _Hlk143613148]образования от 30.11.2021 №10
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле в Онотском муниципальном образовании»

	В целях привидения нормативных правовых актов Онотского муниципальногообразования в соответствие с действующим законодательством, в соответствии Федеральным законом от31.07.2020 №248ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6,24,42,50 Устава Онотского муниципального образования, Дума Онотского муниципального образования

РЕШИЛА:

[bookmark: _Hlk143614500][bookmark: _Hlk148350260]	1.Внести следующие изменения в решениеДумы Онотского муниципального образования от 30.11.2021 №10«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Онотском муниципальном образовании»:  подпункт 1в пункте 3.11Положения о муниципальном жилищном контроле в Онотском муниципальном образовании» изложить в следующей редакции:
   	 «1. Положением о виде контроля устанавливаются случаи, при наступлении которых индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в контрольный (надзорный) орган информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного) мероприятия, в связи с чем проведение контрольного (надзорного) мероприятия переносится контрольным (надзорным) органом на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в контрольный (надзорный) орган.»
	2. Главному специалисту администрации Онотского сельского поселения
 И.И. Хороших:
[bookmark: _Hlk148351215]	2.1. внести в оригинал решения Думы Онотского муниципального образования от 30.11.2021 №10 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Онотском муниципальном образовании»
информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.
2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Онотского вестник» и разместить в подразделе Онотского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Онотского
муниципального образования

                            В.А. Таюрский

Глава Онотского
муниципального образования

                                 В. А. Таюрский

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Онотское муниципальное образование

Дума

Р Е Ш Е Н И Е

От

17.10

.2023  №

67

О

внесении и

зменений врешение

Думы Онотского муниципального

образования от

30

.

11

.202

1

№

10

«

Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном

контроле в Онотском

муниципальном

образовании»

В целях привидения нормативных правовых актов Онотского

муниципальногообразован

ия в соответствие с действующим

законодательством,

в соответствии

Федеральным

законом от

3

1

.

07

.202

0

№248ФЗ

«

О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  контроле в

Российской Федерации

»

,

руководствуясь

статьями

6,24,42,50

Устава Онотского

муниципального образования, Дума Онотского

муниципального образован

ия

РЕШИЛА:

1.

Внести

следующ

и

е

изменени

я

в решение

Думы

Онотского

муниципального образования

от

30

.

11

.202

1

№

10

«Об

утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле в О

нотском муниципальном

образовании

»

:

подпункт 1в пункте 3.11

Положения о муниципальном

жилищном контроле в

Онотском муниципальном образовании

»

изложить в

следующей редакции:

«

1

.

Положением о виде контроля устанавливаются случаи, при

наступлении которых индивидуальный предприниматель, гражданин,

являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в контроль

ный

(надзорный) орган информацию о невозможности присутствия при проведении

контрольного (надзорного) мероприятия, в связи с чем проведение

контрольного (надзорного) мероприятия переносится контрольным

(надзорным) органом на срок, необходимый для устранени

я обстоятельств,

послуживших поводом для данного обращения индивидуального

предпринимателя, гражданина в контрольный (надзорный) орган.

»

2

. Главному специалисту администрации Онотского сельского поселения

И.И. Хороших:

2.1. внести в оригинал решения Думы

Онотского м

униципального

образования

от

30

.

11

.202

1

№

10

«

Об

утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле в Онотском муниципальном образовании

»

информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим

решением.